台灣世曦工程顧問股份有限公司企業工會

第五屆第二次會員代表大會會議紀錄

開會時間：中華民國 110 年 12 月 23 日(星期四)下午 2:30

開會地點：CECI 大樓 1 樓/華光會議廳

主持人：林理事長 志權

出席人數

代表總數：88人               出席人數：55人             委託人數：18人

合計出席人數為 73 人，出席人數已超過應到人數之半數。

出 席 者：王宗駿、方湘雲、王俊傑、王春月、王勤銓、王聰貴、王寵鈞、王麗齡、印漢軒、

江瑞琪、吳劭威、吳松儒、吳淑惠、李文中、李文愷、李春秀、林志權、林育志、

林孟盼、林美幸、林清傑、林繼立、邱奕堅、柯璧真、洪博勝、洪逸光、涂根寶、

翁昌華、馬世芳、高惠欣、張玉玲、張汝萍、張淑貞、張雅涵、張儀婷、莊仁彰、

許以奇、陳光輝、陳秀英、陳玫均、陳炳宏、陳重吉、陳振文、彭成煥、曾耀祈、

游可欣、游承儒、湯允中、黃絲珮、楊明杰、楊曉冬、趙宜峯、劉敏惠、潘建鴻、

蘇承強

共計 55 人

委 託 者：沈仕傑、吳梅玲、詹佳泰、蔡筑因、王湘羚、呂金和、黃正光、黃曉芬、何應廷、

朱傳熙、湯秉勳、林佳蓉、陳政瑋、黃慧慈、焦碧玲、陳妙幸、吳蕊妤、楊家正

委託人數共計 18 人

(註：出席委託書排序逾出席人數三分之ㄧ者，不列入開會額數統計)

列席者：王總幹事勤銓、王財會幹事麗華、許秘書淑嬌

備註：

第五屆第二次會員代表大會會議紀錄：

一、大會開始

二、主席致詞(簡報)

三、報告事項

1. 110 年度新進會員名單，提請核備案。(附錄一)

決議:同意核備。

2. 110 年度工會財務報表，提請核備案。(附錄二)

決議:同意核備。

3. 111 年度工會經費收支預算書、工作計畫書，提請核備案。(附錄三、四)

決議:同意核備。

4. 基本工資審議委員會 110/10/15發佈，自 111年 1月 1日起每月基本工資調

整至 25,250元，調幅 5.21%；每小時基本工資調整為 168元，調幅 5%。依工

會章程第三十四條第二款規定，於 111年 1月起，本會經常會費由 120元調

至 126元。

5. 110年度工會會務報告：

(1) 01/07 理事長與馬世芳常務監事出席工地制服材質改善小組會議。

(2) 02/05 王宗駿常務理事長出席「110年度員工團體保險會議」。

(3) 02/25 王勤銓總幹事出席宜蘭縣政府勞工處於南澳交控中心勞動檢查事

務。

(4) 03/03 台北市政府勞動局陳明鈴科長率員前來進行 110年度優良工會評

鑑作業。本會並於會後再度蟬連優良工會殊榮及 2萬元獎勵金。

(5) 03/18 理事長與勞工代表出席 110年度「職業安全衛生委員會第一次會

議」。

(6) 03/29 理事長與兩位常務理事拜會中華顧問新任董事長周永暉先生。

(7) 04/07 潘建鴻常務理事代表本會前往會員歐宗謀先生告別式弔唁。

(8) 04/20 本會發放 110年五ㄧ勞動節禮品「德國博依體脂計」予會員同

仁。

(9) 04/28 王宗駿常務理事代表本會前往南澳交控中心與同仁面對面交流座

談。

(10) 05/03 理事長與潘建鴻常務理事列席出席第八屆勞工退休準備金監督委

員會第四次會議。

(11) 05/04 理事長與捷運部洪立平副理出席 110年度優良工會暨優秀勞工表

揚大會。

(12) 05/13~06/04

辦理第九屆職業安全委員會勞工代表委員電子投票選舉作業。

(13) 06/24 理事長與勞工代表出席 110年度「職業安全衛生委員會第二次會

議」。

(14) 07/21~07/27

委請職安委員會勞工代表陪同職安中心於各地辦工處所進行 110

年度上半年二氧化碳濃度監測作業。

(15) 09/23 理事長與勞工代表出席 110年度「職業安全衛生委員會第三次會

議」。

(16) 09/24 理事長視訊出席臺北市政府勞動局所舉辦之「110年度工會業務

交流暨局長與工會有約活動」。

(17) 10/19 王宗駿常務理事陪同職安中心前往「97140新竹科學園區-龍潭

基地開發工程細部設計及監造工作(監造部分)」工務所會勘職災

現場狀況。

(18) 11/03 理事長出席臺北市政府勞動局所舉辦之「110年市長與工會領袖

勞動對話」。

(19) 11/17 理事長出席「2021國家職業安全衛生獎」頒獎典禮。

(20) 11/18 王宗駿常務理事代表本會前往派遣同仁葉鑫先生告別式弔唁。

(21) 11/26 本會 110年度勞動教育課程於萬里薆悅會館辦理，共計 38位會

員代表參與課程，活動圓滿結束。

(22) 11/29 王宗駿常務理事陪同職安中心於 CECI大樓地下停車場會勘機車

滑倒職災現場狀況，並提出建議方案。

四、提案討論

第一案：修(增)訂本會章程入會資格條文，提請討論案。(理事會提案)

說  明：

1. 依臺北市政府勞動局北市勞資字第 11060661641 號來函，內文說明

本會章程第六條會員入會資格限縮為「男女正式員工」違背工會法

第七條：「依前條第一項第一款組織之企業工會，其勞工應加入工

會。」之規定。

2. 為符合工會法第七條規定，修訂本會章程第六條：「凡受僱於台灣

世曦工程顧問股份有限公司之員工，除代表資方(僱主)行使管理權

之一級業務行政主管人員外，均有加入工會為會員之權利與義務，

未成年勞工加入本會者，應得法定代理人書面同意。」。

決  議：照案通過，報請主管單位勞動局備查。

第二案：增(修)訂本會章程工會任務條文，提請討論案。(理事會提案)

說  明：

1. 勞動事件法於 109 年 1 月 1 日正式實施，該法第九條(勞工之輔佐

人)第一項：「勞工得於期日偕同由工會或財團法人於章程所定目的

範圍內選派之人到場為輔佐人，不適用民事訴訟法第七十六條第一

項經審判長許可之規定。」。

2. 為符合勞動事件法第九條規定及擴大對會員的服務，增(修)訂本會

章程第五條「協助會員有關勞動事件法所定勞動事件之處理及相關

事項。」任務。

決  議：照案通過，報請主管單位勞動局備查。

五、臨時動議

第一案：建議 110年度活存餘款再提撥 1,000,000元做為定存，提請討論

案。(會員代表提案)

討  論：會中提出三項建議方案進行投票表決：

1. 自 110 年度結算活存餘款提撥 1,000,000元做為定存：2票。

2. 授權理事會於 110年度活存餘款結算後，修正 111 年度經費收支

預算書：48票。

3. 維持現況，保留 110年度活存餘款於活存帳戶：19票。

決  議：依投票表決結果，將按第 2項建議方案進行。

六、散會  16:00 結束會議。